
UCHWAŁA Nr VI/34/2024 

RADY POWIATU NOWODWORSKIEGO 

z dnia 26 września 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi 

Na podstawie art. 16a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz.U. 

2024 poz. 107) w związku z art. 229 pkt 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz.U 2024 poz. 572) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi z dnia 16.07.2024 r. dotyczącej zaniedbania lub nienależytego 

wykonywania zadań przez Nowodworskie Centrum Medyczne w Nowym Dworze 

Mazowieckim i zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w sprawie 

zarzutów postawionych w skardze, uznaje się skargę za bezzasadną z przyczyn określonych w 

uzasadnieniu. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu Nowodworskiego, 

zobowiązując do przesłania treści uchwały wraz z uzasadnieniem Skarżącemu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady 

/-/Marcin Gągolewski 

  



Uzasadnienie do Uchwały Rady Powiatu Nowodworskiego Nr VI/34/2024 z dnia 

26 września 2024 roku 

W dniu 20.08.2024 r. wpłynęła skarga dotyczącej zaniedbania lub nienależytego 

wykonywania zadań przez Nowodworskie Centrum Medyczne w Nowym Dworze 

Mazowieckim. Skargę złożył do Narodowego Funduszu Zdrowia A. Apokalipsa S.C., 

a następnie Narodowy Fundusz Zdrowia przekazał skargę do Starostwa Powiatowego 

w Nowym Dworze Mazowieckim ze względu na fakt, iż zajęcie stanowiska w kwestii sposobu 

realizacji umowy dzierżawy prosektorium, należącego do Nowodworskiego Centrum 

Medycznego wykracza poza kompetencje Narodowego Funduszu Zdrowia. 

Przewodniczący Rady Powiatu zgodnie z § 2 Uchwały nr II/6/2024 Rady Powiatu 

Nowodworskiego z dnia 29 maja 2024 r. w sprawie powołania stałych komisji Rady Powiatu 

Nowodworskiego, przekazał do rozpatrzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji skargę celem 

analizy przedstawionych przez Skarżącego zarzutów, w ramach właściwości Rady Powiatu. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 05.09.2024 r. po przeanalizowaniu 

skargi i zapoznaniu się z wyjaśnieniami Dyrektora Nowodworskiego Centrum Medycznego 

uznała skargę za bezzasadną. 

Z pisemnej odpowiedzi udzielonej przez Dyrektora Nowodworskiego Centrum Medycznego 

w Nowym Dworze Mazowieckim oraz wyjaśnień uzyskanych podczas posiedzenia Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji, ustalono, iż Szpital w dniu 6 lutego 2024 roku rozwiązał umowę 

dzierżawy z A. Apokalipsa S.C. z zachowaniem 3 miesięcznego okresu wypowiedzenia, który 

upłynął z dniem 31 maja 2024 r., zatem od 1 czerwca 2024 roku A. Apokalipsa S.C zajmuje 

budynek prosektorium bezumownie, w dniu 27 maja 2024 roku Nowodworskie Centrum 

Medyczne zawarło umowę dzierżawy z Usługi Pogrzebowe „Kalla”, a więc ciała zmarłych 

pacjentów są przewożone do chłodni zlokalizowanej w Nowym Dworze Mazowieckim przy 

ulicy Kardynała Stefana Wyszyńskiego 1 i sytuacja ta nie wywołuje jakichkolwiek 

negatywnych konsekwencji dla osób najbliższych zmarłych pacjentów. 

Mając na uwadze powyższe należy uznać, że złożona skarga jest bezzasadna. 

Rada Powiatu Nowodworskiego poucza Skarżącego o treści art. 239 § 1 Kpa (Dz.U 2024 poz. 

572), który stanowi: W przypadku, gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za 

bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę 

bez wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać 



swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania 

skarżącego. 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

/-/Sebastian Kozak 


